
Municipalidad
de Chittán Viejo Atcalda

!,

HUGO NRIOUEZ H RIt,,
SEC TARIO MU IPAL

UCION

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOO968

DECRETO N" 13 42
27 ABR 2020

CARCAMO
AOM I TRADOR MUNICIPAL

L

Chillán Viejo,

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la ¡nformación pública, Ley N' 18.695 Orgán¡ca
Const¡tucional de Munic¡palidades, y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Adm¡n¡strador Municipal o quien lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia
Pas¡va de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucc¡ón General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece
que las respuestas a Ias solicitudes de información deben ser suscritas por la respectiva autor¡dad del servic¡o;
lnsvucc¡ón General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
¡nformación especifica que se solicitó y a la que se está dando accesoi lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publ¡car en el sitio de Transparencia Activa el acto admin¡strativo por el cual se
accede a la información.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sol¡c¡tud de información MU043T0000968 en
PDF y por vía correo electrónico según lo solicitado.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sitio de Transparencia Activa
de la Municipalidad de Chillán Viejo. en www.chillanvieio.cl

ANOTESE, COMUNIOUES Q¡:

oi

ARC

Guid Ovando; Sec rio Municipal; Transparenc¡a

..99!tl":'
\%_

Solic¡tud de informac¡ón MU043T0000968, formulada por cuido Ovando, donde
Solic¡ta: Requiero remitir ¡nformación relativa a los fondos de terceros recaudados para la munic¡palidad desde
el año 2010 a la fecha, que hayan sido pagados o estén pendientes de pago para la l. Municipalidad de Ñuñoa,
por concepto de perm¡sos de circulación de vehículos motorizados, intereses, multas u otros de la especie.


